
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

НОВОГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 23.05.2022 г. № 19 

с. Новогремяченское 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения от 28.12.2020 года № 19 «Об 

утверждении Положения о проведении публичных слушаний  или общественных 

на территории Новогремяченского сельского поселения Хохольского 

муниципального района» 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 58-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава 

Новогремяченского сельского поселения Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о проведении публичных слушаний  или общественных обсуждений 

по вопросам градостроительной деятельности на территории Новогремяченского сельского 

поселения Хохольского муниципального района, утвержденное решением Совета народных 

депутатов Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района 

Воронежской области от 28.12.2020 года № 19 следующие изменения и дополнения:  

1.1. пункт 1 статьи 16 главы 4 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания:  

«-  по проекту генерального плана и по проектам, предусматривающим внесение изменений 

в генеральный план с момента оповещения жителей Новогремяченского сельского поселения 

об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных 

обсуждений или публичных слушаний срок проведения публичных слушаний или 

общественных обсуждений определяется нормативным правовым актом Совета народных 

депутатов сельского поселения и не может превышать один месяц». 

1.2. пункт 2 статьи 16 главы 4 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«-  по проектам правил землепользования и застройки, или проектов о внесении изменений в 

правила землепользования и застройки продолжительность общественных обсуждений или 

публичных слушаний не может превышать один месяц со дня опубликования такого 

проекта.. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части 

внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной 

территориальной зоны, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению 

изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной 

зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок 

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее 25 

дней и более чем один месяц.» 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию. 

3.. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Новогремяченского 

сельского поселения 

 

Глава Новогремяченского 

сельского поселения                                                                                                С.И.Самофалов    

                           

Председатель Совета народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения                                                             С.В.Федотов 



 


	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ


